ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Y
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

(PESOS)

HOSMTAL R
ALTA ESPECIA

Ente Piblico:

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulares
Otros Actives no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2018

19,413,069.76
46,629,787.28

8,959,857.45

-2,381,783.41

72,620,931.08

9,531,558.84
36,525.04

-10,985.06

206,233,474.67

-6,544,081.01

209,246,492.48

281,867,423.56

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

. CONCEPTO B

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pablica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferides a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
a largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes.

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio{Ahorro /Desahorro)
Resultadoes de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Actives no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

52,726,067.17

226,988,896.52

279,714,963.69

279,714,963.69

36,525.04

36,525.04
2,115,934.83
-424,504.54

354,416.13

2,186,023.24

2,152,459.87
281,867,423.56

L

Elabord: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




ESTADO DE ACTIVIDADES L)

Ente Publico:

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

HOSPITAL Rics
ALTA ESPECIALL

~. 2018

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién 148,587,287.41
Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos Por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacidn o Pago

148,587,287.41

Participaci Aportaci Transf
Subsidios y Otras Ayudas

, Asignaciones,

1,253,727,918.94

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 1,253,727,918.94
Otros Ingresos y Beneficios 200,251.43

Ingresos Financieros 155,353.25

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién def Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios 44,898.18

Total de Ingresos y Otros Beneficios 1,402,515,457.78

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

f &

~ CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publica
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analdgos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Partici| y Apor es
Participaciones
Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisicnes y Otros Gastos de la Deuda Piblica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deteriores, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Pablica
Inversién Puablica no Capitalizable
Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

1,386,822,401.06

391,274,509.33
383,963,379.19
611,584,512.54

16,117,561.26

5,360,812.48

10,756,748.78

1,402,939,962.32

-424,504.54

M i RNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

ramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos, y responsabilidad del emisor.
/ \

AR

Elaboré: ING.JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIERQS




Ente Publico:

HOSPITAL RE

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL lo. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

HOSPITAL REGIONAL
* ALTA ESPECIALIDAD

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos Por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de
Liquidacion o Pago

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacién

Aplicaciones

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analdgos
Transferencias a la Seguridad Social i
Donativos ‘
Transferencias al Exterior |
Participaciones |
Aportaciones ’
Convenios

Otras Aplicaciones dé Operacidn ‘

| |

Flujos Netos de Efectivo *n Actividades de Operacig \

|/

2018

1,402,515,457.78

148,587,287.41

1,253,727,918.94
200,251.43

1,397,579,149.84

391,274,509.33
383,963,379.19
611,584,512.54

10,756,748.78

4,936,307.94

GIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

 CONCEPTO Rt Ba

Flujos de Efectivo de las Actividades de inversién

Origen 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 0.00
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién 0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles 0.00
Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién 0.00

o

Flujo de Efectivo de las Acti de Financi

Origen 75,551,106.06

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiente 75,551,106.06
Aplicacion 77,895,471.94

Servicios de la Deuda
Inteno
Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento 77,895,471.94

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Fi iami -2,344,365.88
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al 2,591,942.06
Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio 16,821,127.70

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio 19,413,069.76

Bajo protesta de deci r\/

ad .

ra s 2 A
Autori?o: LITTOCTAVIO OLIVARES HERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION ¥ FINANZAS

rdad declarathos qué los Est%dos Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
\

~—— A"

Elabord: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulares
Otros Activos Circulares

Activo No Circulante

Inwversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes I bles, Infr ictura y Ci 1es en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulares
Otros Activos no Circulares

~ Origen

9,314,202.76

9,310,549.72

B,457,413.13

853,136.59

3,653.04

3,653.04

Ente Pablico:

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA

DE

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA
‘Aplicacit % = 5

L 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

HOSPITAL RFGIONAL

80,667,059.22 PASIVO

7.

64,681,971.63

7,830,597.39 Pasivo Circulante

2,591,942.06 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plaro

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a
Corto Plazo

Provisianes a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plaze

5,238,655.33

2,836,461.83

Pasive No Circulante
7,974,844.98
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Decumentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
a largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

179,645.22

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimenio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio(Ahorro /Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

69,591,337.76

69,591,337.76

22,241,534.29

47,349,803.47

37,250,995.43

0.00

37,250,995.43

35,064,972.19

2,186,023.24

35,489,476.73

35,489,476.73

35,489,476.73

Bajo protesta de decir verdad decl| ramq{uue los Estados Financieros y sus Notas son
/ \

T .

RETOTIIOTe O
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

correctos y ri

bilidad del emisor.

P ™ i

Elaboré: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

D DE IXTAPALUCA

HOSPITAL REGIONAL
ALTA ESPECIALIDAD

FTXTArALUCa

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Almdcenes

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos Circulares
Otros Activos Circulares

Active No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulares
Otros Activos no Circulares

t I

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA

210,514,567.10

74,100,883.41

16,821,127.70
55,087,200.41

3,721,202.12

-1,528,646.82

136,413,683.69

1,556,713.86
36,525.04
-7,332.02

141,551,503.04
-6,723,726.23

ESPECIALIDA

2,461,669,775.42

2,242,684,746.44

275,951,423.32
1,417,662,252.10

549,071,071.02

218,985,028.98

8,067,886.24

0.00

206,233,474.67
4,683,668.07

2,390,316,918.96

2,244,164,698.77

273,355,481.26
1,426,119,665.23

543,832,415.69

853,136.59

146,152,220.19

93,041.26
0.00
3,653.04

141,551,503.04
4,504,022.85

 Saldo Final

281,867,423.56

72,620,931.08

19,413,069.76
46,628,787.28

8,959,857.45

-2,381,783.41

209,246,492.48

9,531,558.84
36,525.04
-10,985.06

206,233,474.67
-6,544,081.01

71,352,856.46

-1,479,952.33

2,591,942.06
-8,457,413.13

5,238,655.33

-853,136.59

72,832,808.79

7,974,844.98
0.00
-3,653.04

64,681,971.63
175,645.22

Bajo protesta de decir verdgd declaramos que *Es Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizd tic AVIO OLIVARES HERNANDEZ
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

‘%ﬁkx e

Elabord: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA Y OTROS PASIVOS

Ente Publico:

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

HOSPITAL REGIONAL
© ALTA ESPECIALIDAD

LS T araduea

DEUDA PUBLICA

Corto Plazo

Deuda Interna
Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa
Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plazo
Largo Plazo

Deuda Interna

Instituciones de Crédito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

Organismos Financieros Internacionales
Deuda Bilateral

Titulos y Valores

Arrendamientos Financieros

Subtotal Largo Plazo f\

I\

Otros Pasivos

Total Deuda y Otros Pasivos | \

|

HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA

saldo Ir_li'-cﬁlzlrde

210,123,625.93

279,714,963.69

210,123,625.93 279,714,963.69

i
Bajo protesta de decir verd:

declaramo:

Autorizd-TIC. AVI
DIRECTOR DE ADMINI

que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

OLIVARES HERNANDEZ
STRACION Y FINANZAS

e &

-—-EE‘_-—-—-

Elaboré: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

HOSPITAL REGIONAL
ALTA ESPECIALIDAD

parmih i
PXTArRaLuGa

Ente Piblico:

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio 36,525.04 36,525.04

Aportaciones

Donaciones de Capitai 36,525.04 36,525.04
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patimonio

Variaciones de la Hacienda Piblica/Patrimonio Neto del Ejercicio 35,843,892.86 -35,489,476.73 354,416.13
Resultados delEjercicio (Ahorro/Desa horro) -35,489,476.73 -35,489,476,73
Resultados del Ejercicios Anteriores 35,843,892.86 35,843,892.86
Revalios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de EjercicioS Anteriores 0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2017 36,525.04 35,843,892.86 -35,489,476.73 390,941.17

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2018 0.00 0.00
Aportaciones
Donaciones de Capital 0.00

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimanio

Variaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio -35,489,476.73 37,250,995.43 1,761,518.70
Resultados del Ejercicio (Ahorro/| Desahorro) -424,504.54 -424,504.54
Resultados del Ejercicios Anteriores -35,489,476.73 35,489,476.73 0.00
Revalios
Reservas
Rectificaciones de Resulta de Ejercicios Anteriorgs 2,186,023.24 2,186,023.24

Salde Neto en la Hacienda Publi a/Patrimonio 2018 / 36,525.04 354,416.13 1,761,518.70 2,152,459.87

/

s g 1

uelos Estadé; Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
\ rd

Bajo protesta de decir vert

—————

Autopcctie OLIVARES HERNANDEZ Elabord: ING. JUAN MANUEL RIVERA GARRIDO
DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS




